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Adresát:
seznam dodavatelů - dle rozdělovníku
Odesílatel:
RECTE.CZ, s.r.o.

Datum:
6. 8. 2012
Věc:
Dodatečná informace k zadávacím podmínkám (3 - 15)

OTEVŘENÉ PODLIMITNÍ zadávací řízení na stavební práce
Vstupní byty Bohumínská 25, Ostrava Muglinov

Zadavatel:

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava

Sídlo:

Těšínská 35, 710 16 Ostrava

Oprávněná osoba zadavatele:
Ing. Antonín Maštalíř, starosta

 - ve věcech technických
Ing. Libuše Žídková, vedoucí investičního odboru ÚMOb Slezská Ostrava



Vladana Vojtalová, referent agendy investiční výstavby ÚMOb Slezská Ostrava

IČ:

008 45 451

Pověřená osoba: 
RECTE.CZ, s.r.o.

Sídlo pověřené osoby:
Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava

Kontaktní osoba:
Jana Šenková

Telefon, fax, email:

+420 597 461 313, +420 597 461 315, recte@recte.cz
Zadavateli, resp. osobě pověřené výkonem zadavatelské činnosti, byla dne 1. 8. 2012 doručena prostřednictvím elektronické pošty ke shora citovanému zadávacímu řízení žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám. V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na tuto žádost odpovídá zadavatel takto:
Žádost č. 3 o dodatečnou informaci (úplné znění): 
Dle výpisu plastových výrobků jsou stávající i nové rámy oken z probarvených rámů. V technické zprávě a ani v pohledech není určena barva plastových oken, pouze v dodatku č. 1 technické zprávy je uvedeno, že stávající plastová okna jsou v barvě bílé. V jaké barvě mají být plastová okna?.
Odpověď zadavatele:
Zadavatel upřesňuje barevné provedení plastových oken, a to takto:

· venkovní rám zelený (obdobný jako z uliční části) 

· vnitřní rám bílý
Žádost č. 4 o dodatečnou informaci (úplné znění): 
Proč požadujete jistotu, když v Odůvodnění veřejné zakázky stojí: Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovující požadavek bankovní záruky. Zadavatel bankovní záruku nepožaduje. V ZD článek X. jistota – požadujete jistotu ve výši 200 000,- Kč. Je potřeba tato jistota?
Odpověď zadavatele:
K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že se jedná o dva zcela odlišné pojmy. Bankovní záruka je právní forma závazku banky uspokojit příjemce záruky, tzn. objednatele do výše určité peněžní částky, a to na základě podmínek záruční listiny v případech, kdy dlužník (zhotovitel) nesplní svůj závazek vyplývající pro něj ze smlouvy. Tuto bankovní záruku zadavatel nepožaduje, jak uvádí v odůvodnění veřejné zakázky. 

Naopak zadavatel požaduje v souladu s ust. § 67 zákona poskytnutí jistoty, a to buď formou složení peněžní částky na účet zadavatele nebo formou bankovní záruky nebo pojištění záruky. 

Rozpočet HSV

Žádost č. 5 o dodatečnou informaci (úplné znění): 
Ve výkaze výměr chybí samostatná položka „poplatek za skládku“. Je tento poplatek zahrnut v pol. č. 110 – „Uložení suti na skládku“?

Odpověď zadavatele:
Ano, je uložen v této položce. Částka za poplatek za skládku je zahrnuta v pol. č. 110 uložení suti na skládku
Žádost č. 6 o dodatečnou informaci (úplné znění): 
Ve výkaze výměr chybí demontáž lešení (k pol. č. 73), má uchazeč tuto položku doplnit do rozpočtu?

Odpověď zadavatele:
Položka demontáž lešení v rozpočtu chybí a proto je ji potřeba doplnit v nabídce o  položkou ÚRS – C 941941831 s obdobnou výměrou montáže.

Žádost č. 7 o dodatečnou informaci (úplné znění): 
Jsou skladové plochy pro materiál skutečně vzdáleny 10 km od objektu? Vyplývá to z použitých položek pro vnitrostaveništní přesun hmot, kde jsou uvedeny položky :

· pol. č. 67 – přesun hmot základní (do 50m od těžiště objektu)

· pol. č. 68 – příplatek za přesun do 5000m

· pol. č. 69 – příplatek za dalších 5000m

Výška objektu pro přesun hmot se stanovuje od kóty přilehlého terénu. V našem případě je výška do 12 m. Proto nelze použít přirážky na výšku do 25m, které jsou uvedeny v pol. 70-72 (zřejmě zpracovatel počítal výšku od podlahy 1.PP po horní úroveň nadzemní části objektu). Rovněž se samostatně nepočítá přesun hmot pro lešení (je součástí objektu). Zvýšené přesuny hmot jsou uváděny i v rozpočtu PSV.

Pozn. Mohl by nastat extrémní případ, kdy výška objektu nad přilehlým terénem byla menší ne hloubka objektu pod terénem. (1 nadzemní a 2 podzemní podlaží). V tomto případě by byla určující hloubka objektu.

Odpověď zadavatele:
Položky přesunu hmot č. 64 – 72 rozpočtu HSV zůstanou bez změny tak jak je to v rozpočtu a to včetně přesunu hmot lešení. 

Rozpočet PSV

Žádost č. 8 o dodatečnou informaci (úplné znění): 
Oddíl 711 – Izolace proti vodě.:

pol. č. 2 je prezentována jako svislá izolace. Přitom se jedná o podstřešní fólie, které se oceňují dle ceníku 800-765 položkami 76590-11….(nejedná se o izolaci proti vodě).

Odpověď zadavatele:
Položka č. 3 (711132101), pol. č. 4 (711132101) a pol. č. 5 ( H-28321345-1) budou z nabídky vypuštěny bez náhrady.
Žádost č. 9 o dodatečnou informaci (úplné znění): 
Oddíl 713 – Izolace tepelné:

pol. č. 17 – práce obsažené v této položce se oceňují příslušnými položkami dle ceníku MSV. Z popisu u této položky vyplývá, že cena zahrnuje izolant tl. 14 cm, silikonovou omítku. Obsahuje i keramický obklad, který se v popisu uvádí (vnější keramický obklad je uveden v pol. č. 146). Jsou v této položce uvažovány i veškeré lišty potřebné pro zateplovací systém?

Odpověď zadavatele:
V položce č.17 oddílu 713 je zahrnuta kompletní dodávka a montáž certifikovaného kontaktního zateplovacího systému a to včetně lišt – dle technologie výrobku.

Žádost č. 10 o dodatečnou informaci (úplné znění): 
Oddíl 762 – Konstrukce tesařské:

a)pol. č. 30 – nemá být objem řeziva 0,61 m3? V této položce je uvedeno 6,075 m3.

b) pro přesun hmot je ve výkaze výměr uváděna hodnota 55,165 t (zřejmě zahrnuje i hmotnost demontovaného řeziva) - dle našeho názoru by správně mělo být započítáno 16,2 t.

Odpověď zadavatele:
Přesun hmot zahrnuje i demontované řezivo. Pol. č. 30  oddílu 762 bude bez změn - objem řeziva 6,75 m3 musí být zachován vzhledem k tomu, že až po obnažení konstrukce krovu bude specifikován rozsah výměny jednotlivých prvků.

Žádost č. 11 o dodatečnou informaci (úplné znění): 
Ve výkaze výměr nejsou uvedeny náklady na likvidaci vybouraných hmot z oddílu „konstrukce tesařské“ (cca 38 t) a z oddíl „konstrukce klempířské“ (cca 5t). Má je uchazeče doplnit do nabídkových rozpočtů?

Odpověď zadavatele:
Ano likvidace vybouraných hmot v oddíle 762 – konstrukce tesařské bude do rozpočtu doplněna samostatnou R  položkou o výměře 38 t. Likvidaci demontovaných konstrukcí klempířských nebude do rozpočtu doplněna. V rozpočtu je naceněna jen doprava.

Rozpočet PSV

Žádost č. 12 o dodatečnou informaci (úplné znění): 
Konstrukce klempířské:

výkaz výměr - pol. č. 54 – uvedena střešní krytina ZnTi ze šablon, výměra 580 m2, ale v PD je uvedena krytina hliníková – ALUKRYT s výměrou 540 m2. Který údaj platí? 

Odpověď zadavatele:
Platí  údaj  : výkazu výměr pol. Č.54 – ZnTi ze šablon o výměře 580 m2. Pozn. - zákon o veřejných zakázkách nepřipouští v zadávací dokumentaci konkrétní odkazy na obchodní firmy, názvy, specifická označení zboží. 

Rozpočet PSV

Žádost č. 13 o dodatečnou informaci (úplné znění): 
Ve výkaze výměr- pol. č. 103, 104 a v tabulce truhlářských výrobků je uvedeno: 

T7 – střešní okno Velux, 78 x 118 – 1 ks

T8 – střešní střešní výlez Velux – 2 ks

Ve výkaze výměr v pol. č. 69, jsou ale uvedena střešní okna ZnTi, 60x80 – 3 ks. Které položky platí?

Odpověď zadavatele:
Platí údaj dle výpisu prvků – okna Velux popř. jejich kvalitativně srovnatelný výrobek,  T7 – střešní okno 78x118  a T8 – střešní výlez. Položku č.69 je pak nutno upravit na základě výše uvedeného – dodávka a montáž T7 a T8

Žádost č. 14 o dodatečnou informaci (úplné znění): 
V technické zprávě je uvedeno, že okna jsou pětikomorová v barvě bílé a skla musí splňovat Rw = 37 dB. Dle dodavatele oken Rw nesplní sklo 4/16/4, musí být použito VSG 44.2/16/6. 

Ve výpise prvků je uveden probarvený rám. Které informace jsou správné?

Odpověď zadavatele:
Venkovní část rámu bude v barevném provedení (zelená), vnitřní část rámu pak bílá. Požadavek na Rw = 37 dB platí jen pro okna z uliční části objektu, která jsou již namontovaná a dle PD budou jenom opravována. Pro okna z dvorní části pak požadavek na Rw dle PD není.

Rozpočet PSV

Žádost č. 15 o dodatečnou informaci (úplné znění): 
Konstrukce zámečnické:

pol. č. 125 – Kdk mtž atypu hmotnost celkem - 50kg  - výměra 650 kg.

K montáži kterých konstrukcí se tato položka vztahuje? 

Nátěry:

pol. č. 151 – Nátěr syntetický kdk 2+1e - výměra 210 m2.

Ke kterým konstrukcím se tato položka vztahuje? 

Všechny zámečnické konstrukce jsou žárově pozinkovány a nevyžadují již další povrchovou úpravu.

Odpověď zadavatele:
Ad1) Vztahuje se k montáži komínové lávky – výpis prvků – položka Z4
Ad 2) Nátěr syntetický pol.č.151 se vtahuje na veškeré ocelové lisované zárubně  - výpis prvků – pol. TI1 až TI6 a rámů sklepních oken pol. Z1

osoba oprávněná jednat za zadavatele na základě uzavřené mandátní smlouvy
Jana Šenková
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